PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 июня 2017 г.
	№ 309-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 16.07.2014 № 300-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 16.07.2014 № 300-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Госу-дарственное юридическое бюро Ульяновской области» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Ульяновской области от 06.06.2012 № 70-ЗО «Об оплате труда работников областных государственных учреждений» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;
2) в Положении о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Государственное юридическое бюро Ульяновской области»:
а) в пункте 1.1 раздела 1 слова «, постановлением Правительства Ульяновской области от 10.10.2008 № 422-П «О порядке определения окладов (должностных окладов) и установления размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников областных государственных учреждений по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих» исключить;

б) приложение изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению
Базовые оклады (базовые должностные оклады) работников
областного государственного казённого учреждения
«Государственное юридическое бюро Ульяновской области»

	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент (К)

	1
	2

	Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня».

Базовый оклад (базовый должностной оклад) – 4400 рублей

	1 квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент в соответствии с разрядами Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих по характеристике (примерам) работ:

	1 разряд – К = 0,0

	2 разряд – К = 0,07

	3 разряд – К = 0,14

	Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня».

Базовый оклад (базовый должностной оклад) – 5900 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,2

	4 квалификационный уровень
	К = 0,4

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня».

Базовый оклад (базовый должностной оклад) – 6200 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,15

	4 квалификационный уровень
	К = 0,25

	5 квалификационный уровень
	К = 0,3

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня».

Базовый оклад (базовый должностной оклад) – 8800 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,3
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2017 года.
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

1606кк1